
CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
ESPADA FEMENINA INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 15 DE JUNIO DE 2012

Fórmula de la competencia
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40 tiradoras

1 vuelta de poules

40 tiradoras
6 poules (4 poules de 7, 2 poules de 6)
Décalage para : naciónes
28 calificadas
_________________________________

Eliminación directa : 28 tiradoras

Tabla de eliminación directa
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ESPADA FEMENINA INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 15 DE JUNIO DE 2012

Lista de tiradoras (todas, orden por no de serie - 40 tiradoras)
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha de nacimiento licencia FIE
HURLEY Courtney presente 19 USA 30/9/1990 30091990000
SCHALM Sherraine presente 32 CAN 21/6/1975 21061975001
HURLEY Kelley presente 34 USA 4/4/1988 04041988000
BRAVO ARANGUIZ Caterin presente 44 CHI 28/12/1975 28121975000
LAWRENCE Maya presente 47 USA 17/7/1980 17071980001
AGUERO Elida Sandra presente 57 ARG 18/7/1968 18071968002
SWITZER Ainsley presente 62 CAN 1/12/1978 01121978000
JORQUERA PALMER Daria presente 67 CAN 24/4/1988 24041988002
MARTINEZ Maria presente 75 VEN 3/1/1983 03011983004
DI TELLA Isabel presente 79 ARG 10/6/1993 10061993006
SCANLAN Susannah presente 86 USA 4/6/1990 04061990000
GUY Joanna presente 90 CAN 3/7/1984 03071984001
MILLAN Andrea presente 102 MEX 16/2/1979 16021979005
MENEZES Clarisse presente 104 BRA 3/9/1979 03091979002
RAMIREZ PEGUERO Violeta presente 107 DOM 13/6/1986 13061986000
GUILHON Cleia presente 120 BRA 22/1/1989 22011989003
MARTINEZ Dayana presente 123 VEN 10/10/1986 10101986006
LOZANO OLARTE Laskmi Natalia presente 142 COL 29/7/1987 29071987001
TERAN Alejandra presente 144 MEX 20/1/1991 20011991000
LUGO Eliana presente 148 VEN 26/11/1985 26111985003
MATEO MUESES Elsa presente 155 DOM 12/10/1988 12101988002
VAZQUEZ Chastiti presente 161 PUR 10/6/1992 10061992001
DIAZ Margarita presente 165 PUR 30/7/1986 30071986002
SIMEAO Amanda presente 179 BRA 2/6/1994 02061994000
COSTA Rayssa presente 200 BRA 16/3/1991 16031991004
YEPES MOLINA Dirley Janineth presente 366 CRC 10/11/1987 10111987004
DALISDA Lizmerys presente 380 DOM 8/10/1993 08101993006
DIAZ RIVERA Elinette presente 384 PUR 6/6/1994 06061994000
JIMENEZ LUNA Jesica presente 391 PAN 8/6/1980 08061980000
CRUZ BARBOSA Guadalupe Isabel presente 564 MEX 11/2/1997 11021997000
ASSI Lizzie presente VEN 11/4/1992 11041992002
BENJIMIN Kimberley presente BAR 10/12/1987 10121987006
CAMPOS ESQUIVEL Andrea presente CRC 27/6/1996 27061996002
ESPINOSA Talia presente MEX 3/1/1992 03011992001
GRENCH Eileen presente PAN 5/8/1986 05081986002
LEPE Rudy presente CHI 12/9/1991 12091991000
POZO DIAZ Zitta Minerva presente PAN 26/12/1972 26121972001
RAMIREZ  BURITICA Paula Andrea presente COL 26/4/1994 26041994000
RAMOS Maria Victoria presente COL 16/5/1992 16051992006
TOVAR KARAINDROS Oriana presente COL 9/5/1998 09051998001
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    9:00    pista No  Azul
Arbitro: MACHADO Miguel POR

V/M ind. TD cl.
HURLEY Courtney USA  V  V  V  V  V  V 1.000 17 30 1
RAMOS Maria Victoria COL  1  V  2  0  0  1 0.167 -20 9 7
MILLAN Andrea MEX  4  4  V  V V3  3 0.500 3 24 4
YEPES MOLINA Dirley Janineth CRC  3  V  1  V  V  3 0.500 -1 22 5
POZO DIAZ Zitta Minerva PAN  3  V  3  4  2  2 0.167 -6 19 6
SIMEAO Amanda BRA  2  V  2  3  V  V 0.500 4 22 3
GUY Joanna CAN  0  V  V V4  V  3 0.667 3 22 2

Poule No 2    9:00    pista No  Amarilla
Arbitro: GHEORGHE Florin Sebastian ROU

V/M ind. TD cl.
ESPINOSA Talia MEX  X  0  0  3  2  3 0.000 -17 8 6
GRENCH Eileen PAN  A  A  A  A  A  A aband 7
MENEZES Clarisse BRA  V  X  1  V  1  V 0.600 3 17 3
SCHALM Sherraine CAN  V  X  V  V  V  V 1.000 21 25 1
DALISDA Lizmerys DOM  V  X  3  1  3  2 0.200 -9 14 5
SCANLAN Susannah USA  V  X  V  2  V  V 0.800 9 22 2
DIAZ Margarita PUR  V  X  1  0  V  2 0.400 -7 13 4

Poule No 3    9:00    pista No  Verde
Arbitro: DIAZ FARFAN Angel MEX

V/M ind. TD cl.
TOVAR KARAINDROS Oriana COL  0  2  3  X  2  0 0.000 -18 7 6
RAMIREZ PEGUERO Violeta DOM  V  3  V  X  3  3 0.400 0 19 5
HURLEY Kelley USA  V  V  4  X  3  V 0.600 3 22 3
LUGO Eliana VEN  V  4  V  X  V V3 0.800 5 22 2
BENJIMIN Kimberley BAR  A  A  A  A  A  A aband 7
COSTA Rayssa BRA  V  V  V  3  X V4 0.800 6 22 1
DI TELLA Isabel ARG  V  V  4  2  X  3 0.400 4 19 4

Poule No 4    9:00    pista No  Rojo
Arbitro: RIOS RIVERA Juan Carlos MEX

V/M ind. TD cl.
RAMIREZ  BURITICA Paula Andrea COL  4  2  1  V  2 0.200 -10 14 6
MARTINEZ Maria VEN  V  2  0  V  V 0.600 2 17 3
GUILHON Cleia BRA  V  V V2  4  V 0.800 9 21 1
BRAVO ARANGUIZ Caterin CHI  V V1  1 V4 V4 0.800 7 15 2
VAZQUEZ Chastiti PUR  4  1  V  2  V 0.400 -5 17 4
JIMENEZ LUNA Jesica PAN  V  4  2  3  4 0.200 -3 18 5

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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Poules, vuelta No 1
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Poule No 5    9:00    pista No  Podium
Arbitro: CHIQUET Jorge Luis CUB

V/M ind. TD cl.
MARTINEZ Dayana VEN  V  V  4  2  2 0.400 -1 18 5
CRUZ BARBOSA Guadalupe Isabel MEX  3  V  4  3  V 0.400 1 20 4
DIAZ RIVERA Elinette PUR  2  1  4  2  V 0.200 -10 14 6
MATEO MUESES Elsa DOM  V  V  V  1  1 0.600 -5 17 3
LAWRENCE Maya USA  V  V  V  V  2 0.800 11 22 1
JORQUERA PALMER Daria CAN V4  3  4  V V3 0.600 4 19 2

Poule No 6    9:00    pista No  5
Arbitro: PARRILLA Ulpiano PUR

V/M ind. TD cl.
ASSI Lizzie VEN  A  A  A  A  A  A aband 7
LEPE Rudy CHI  X  3  3 V3  V  V 0.600 1 19 4
AGUERO Elida Sandra ARG  X  V  3  V V4  V 0.800 4 22 1
SWITZER Ainsley CAN  X  V  V  V  2  4 0.600 5 21 2
CAMPOS ESQUIVEL Andrea CRC  X  2  4  0  3  V 0.200 -8 14 6
TERAN Alejandra MEX  X  2  2  V  V  V 0.600 3 19 3
LOZANO OLARTE Laskmi Natalia COL  X  4  4  V  4  2 0.200 -5 19 5

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 40 tiradoras)
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cl. apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
1 SCHALM Sherraine CAN 1.000 21 25 calificada
2 HURLEY Courtney USA 1.000 17 30 calificada
3 LAWRENCE Maya USA 0.800 11 22 calificada
4 SCANLAN Susannah USA 0.800 9 22 calificada
5 GUILHON Cleia BRA 0.800 9 21 calificada
6 BRAVO ARANGUIZ Caterin CHI 0.800 7 15 calificada
7 COSTA Rayssa BRA 0.800 6 22 calificada
8 LUGO Eliana VEN 0.800 5 22 calificada
9 AGUERO Elida Sandra ARG 0.800 4 22 calificada

10 GUY Joanna CAN 0.667 3 22 calificada
11 SWITZER Ainsley CAN 0.600 5 21 calificada
12 JORQUERA PALMER Daria CAN 0.600 4 19 calificada
13 HURLEY Kelley USA 0.600 3 22 calificada
14 TERAN Alejandra MEX 0.600 3 19 calificada
15 MENEZES Clarisse BRA 0.600 3 17 calificada
16 MARTINEZ Maria VEN 0.600 2 17 calificada
17 LEPE Rudy CHI 0.600 1 19 calificada
18 MATEO MUESES Elsa DOM 0.600 -5 17 calificada
19 SIMEAO Amanda BRA 0.500 4 22 calificada
20 MILLAN Andrea MEX 0.500 3 24 calificada
21 YEPES MOLINA Dirley Janineth CRC 0.500 -1 22 calificada
22 DI TELLA Isabel ARG 0.400 4 19 calificada
23 CRUZ BARBOSA Guadalupe Isabel MEX 0.400 1 20 calificada
24 RAMIREZ PEGUERO Violeta DOM 0.400 0 19 calificada
25 MARTINEZ Dayana VEN 0.400 -1 18 calificada
26 VAZQUEZ Chastiti PUR 0.400 -5 17 calificada
27 DIAZ Margarita PUR 0.400 -7 13 calificada
28 JIMENEZ LUNA Jesica PAN 0.200 -3 18 calificada
29 LOZANO OLARTE Laskmi Natalia COL 0.200 -5 19 eliminada
30 CAMPOS ESQUIVEL Andrea CRC 0.200 -8 14 eliminada
31 DALISDA Lizmerys DOM 0.200 -9 14 eliminada
32 DIAZ RIVERA Elinette PUR 0.200 -10 14 eliminada
32 RAMIREZ  BURITICA Paula Andrea COL 0.200 -10 14 eliminada
34 POZO DIAZ Zitta Minerva PAN 0.167 -6 19 eliminada
35 RAMOS Maria Victoria COL 0.167 -20 9 eliminada
36 ESPINOSA Talia MEX 0.000 -17 8 eliminada
37 TOVAR KARAINDROS Oriana COL 0.000 -18 7 eliminada
38 ASSI Lizzie VEN aband abandono
38 BENJIMIN Kimberley BAR aband abandono

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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CAMPEONATO PANAMERICANO 2012 EFSI

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 40 tiradoras)
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cl. apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
38 GRENCH Eileen PAN aband abandono

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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1 SCHALM Sherraine CAN

Tabla de 32

32 --------- ---

17 LEPE Rudy CHI

16 MARTINEZ Maria VEN    15/7

9 AGUERO Elida Sandra ARG

24 RAMIREZ PEGUERO Violeta DOM    15/13

25 MARTINEZ Dayana VEN

8 LUGO Eliana VEN    15/10

5 GUILHON Cleia BRA

28 JIMENEZ LUNA Jesica PAN    15/12

21 YEPES MOLINA Dirley Janineth CRC

12 JORQUERA PALMER Daria CAN    14/13

13 HURLEY Kelley USA

20 MILLAN Andrea MEX    15/5

29 --------- ---

4 SCANLAN Susannah USA

3 LAWRENCE Maya USA

30 --------- ---

19 SIMEAO Amanda BRA

14 TERAN Alejandra MEX    3/2

11 SWITZER Ainsley CAN

22 DI TELLA Isabel ARG    15/10

27 DIAZ Margarita PUR

6 BRAVO ARANGUIZ Caterin CHI    15/6

7 COSTA Rayssa BRA

26 VAZQUEZ Chastiti PUR    15/11

23 CRUZ BARBOSA Guadalupe Isabel MEX

10 GUY Joanna CAN    15/11

15 MENEZES Clarisse BRA

18 MATEO MUESES Elsa DOM    15/13

31 --------- ---

2 HURLEY Courtney USA

SCHALM Sherraine

Tabla de 16

MARTINEZ Maria
   15/11

RAMIREZ PEGUERO Violeta

LUGO Eliana
   15/13

JIMENEZ LUNA Jesica

YEPES MOLINA Dirley Janineth
   15/6

HURLEY Kelley

SCANLAN Susannah
   15/12

LAWRENCE Maya

SIMEAO Amanda
   13/9

DI TELLA Isabel

BRAVO ARANGUIZ Caterin
   11/10

COSTA Rayssa

GUY Joanna
   11/10

MENEZES Clarisse

HURLEY Courtney
   15/9

SCHALM Sherraine

LUGO Eliana

JIMENEZ LUNA Jesica

SCANLAN Susannah

LAWRENCE Maya

DI TELLA Isabel

GUY Joanna

HURLEY Courtney
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1 SCHALM Sherraine CAN

Tabla de 8

8 LUGO Eliana VEN    15/6

5 JIMENEZ LUNA Jesica PAN

4 SCANLAN Susannah USA    15/13

3 LAWRENCE Maya USA

6 DI TELLA Isabel ARG    15/13

7 GUY Joanna CAN

2 HURLEY Courtney USA    15/8

SCHALM Sherraine

Semi-finales

JIMENEZ LUNA Jesica
   15/11

LAWRENCE Maya

HURLEY Courtney
   15/14

JIMENEZ LUNA Jesica

Final

LAWRENCE Maya

   15/12
LAWRENCE Maya
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Clasificación general final (orden por lugar - 40 tiradoras)
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clas apellido nombre nación licencia FIE
1 LAWRENCE Maya USA 17071980001
2 JIMENEZ LUNA Jesica PAN 08061980000
3 HURLEY Courtney USA 30091990000
3 SCHALM Sherraine CAN 21061975001
5 SCANLAN Susannah USA 04061990000
6 LUGO Eliana VEN 26111985003
7 GUY Joanna CAN 03071984001
8 DI TELLA Isabel ARG 10061993006
9 BRAVO ARANGUIZ Caterin CHI 28121975000

10 COSTA Rayssa BRA 16031991004
11 HURLEY Kelley USA 04041988000
12 MENEZES Clarisse BRA 03091979002
13 MARTINEZ Maria VEN 03011983004
14 SIMEAO Amanda BRA 02061994000
15 YEPES MOLINA Dirley Janineth CRC 10111987004
16 RAMIREZ PEGUERO Violeta DOM 13061986000
17 GUILHON Cleia BRA 22011989003
18 AGUERO Elida Sandra ARG 18071968002
19 SWITZER Ainsley CAN 01121978000
20 JORQUERA PALMER Daria CAN 24041988002
21 TERAN Alejandra MEX 20011991000
22 LEPE Rudy CHI 12091991000
23 MATEO MUESES Elsa DOM 12101988002
24 MILLAN Andrea MEX 16021979005
25 CRUZ BARBOSA Guadalupe Isabel MEX 11021997000
26 MARTINEZ Dayana VEN 10101986006
27 VAZQUEZ Chastiti PUR 10061992001
28 DIAZ Margarita PUR 30071986002

29 LOZANO OLARTE Laskmi Natalia COL 29071987001
30 CAMPOS ESQUIVEL Andrea CRC 27061996002
31 DALISDA Lizmerys DOM 08101993006
32 DIAZ RIVERA Elinette PUR 06061994000
32 RAMIREZ  BURITICA Paula Andrea COL 26041994000
34 POZO DIAZ Zitta Minerva PAN 26121972001
35 RAMOS Maria Victoria COL 16051992006
36 ESPINOSA Talia MEX 03011992001
37 TOVAR KARAINDROS Oriana COL 09051998001
38 ASSI Lizzie VEN 11041992002
38 BENJIMIN Kimberley BAR 10121987006
38 GRENCH Eileen PAN 05081986002
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Actividad de los árbitros en encuentros (orden alfabético)
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apellido nombre categoria nación poules no.de encuentros no de finales
CHIQUET Jorge Luis B CUB 1 3 0
DIAZ FARFAN Angel B MEX 1 3 1
GHEORGHE Florin Sebastian B ROU 1 3 1
MACHADO Miguel B POR 1 3 0
PARRILLA Ulpiano B PUR 1 4 1
RIOS RIVERA Juan Carlos B MEX 1 4 0
SCHNEIDER Arno B BRA 0 1 0
TASS Atilio B USA 0 1 0
TURIACE Sergio B ARG 0 2 0
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